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Beskæftigede ved bygge- og anlægsvirksomhed
17. november 1999

Korrigeret for sæsonmæssige udsving var der i november 1999 beskæftiget
113.600 arbejdere og medarbejdende mestre ved bygge- og anlægsvirksomhed.
Dermed er beskæftigelsen siden august 1999 reduceret med 400 personer, svarende
til 0,4 pct. Der har således været en stort set uændret byggebeskæftigelse i efteråret
inden stormen (den 3. december 1999).

Beskæftigelsen inden for nybyggeri, korrigeret for sæsonudsving, er steget med 2,0
pct. siden august 1999. Inden for reparation og anlægsvirksomhed er antallet af
arbejdere og medarbejdende mestre faldet med hhv. 3,1 pct. og 1,5 pct., jf. tabel 5.

Det sæsonkorrigerede antal arbejdere og medarbejdende mestre fordelt på brancher
viser, at der har været en mindre nedgang i beskæftigelsen i de fleste brancher. jf.
tabel 2.
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De ikke-sæsonkorrigerede tal viser, at der i alt ved bygge- og anlægsvirksomhed
var 142.800 beskæftigede i november 1999 fordelt på 116.700 arbejdere og med-
arbejdende mestre samt 26.100 funktionærer mv. Den samlede beskæftigelse er
derved faldet med ca. 1.200 personer siden november 1998, hvilket er forårsaget af
et fald på 1,2 pct. blandt arbejdere og medarbejdende mestre.
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Ikke sæsonkorrigeret Sæson-
korrigeret

Arbejdere1 Funktionærer
mv.

Beskæftigede
i alt

arbejdere1

                                 1 000 personer                                

1998 November 118,1 25,9 144,0 114,8
1999 Februar 106,7 25,7 132,4 116,3

Maj 115,3 26,0 141,3 114,2
August 118,6 26,1 144,7 114,0
November 116,7 26,1 142,8 113,6

1 Inkl. medarbejdende mestre.

Inden for anlægsvirksomhed har der været et fald i beskæftigelsen på 10,5 pct.
siden november 1998. Beskæftigelsen inden for nybyggeri er steget 1,5 pct., mens
beskæftigelsen indenfor reparation er på samme niveau som i november 1998, jf.
tabel 5.

I forhold til november 1998 er antallet af funktionærer mv. steget med 0,9 pct.,
hvilket skyldes en stigning på hhv. 6,2 pct. og 1,8 pct. blandt andre ansatte og
funktionærer. Beskæftigede indehavere er faldet med 10,3 pct., jf. tabel 4.

Opgørelsen af beskæftigede ved bygge- og anlægsvirksomhed foretages som en ud-
snitstælling, der fra maj 1997 har basis i et nyt udtræk fra erhvervsregistret, hvor
der er indhentet beskæftigelsesinformationer vedrørende 2. kvartal 1996. Udsnit-
tets størrelse var ved udvælgelsen 3.202 virksomheder.

Beskæftigelsesopgørelsen gælder for en bestemt dag, for denne opgørelse d. 17.
november 1999. Udsnittet er opregnet således, at det angiver den samlede beskæf-
tigelse i de brancher, der indgår i opgørelsen. I de brancher, der ikke er omfattet af
udsnitstællingen, herunder bl.a. stillads-, brolægger- og kloakarbejder mv., var der
i maj 1996 beskæftiget ca. 11.000 personer.

I beskæftigelsestællingen indgår følgende brancher: Entreprenører, murermestre,
el-installatører, vvs-installatører, tømrermestre og bygningssnedkere, malermestre
samt glarmestre. Tidligere udgjorde maler- og glarmestre en samlet gruppe i be-
skæftigelsesopgørelsen, men fra maj 1997 er denne gruppe blevet delt i henholds-
vis malermestre og glarmestre.

Beskæftigelsen ved bygge- og anlægsvirksomhed sæsonkorrigeres ved anvendelse
af X11 ARIMA fra Statistics Canada. Fra og med offentliggørelsen af beskæftigel-
sen i maj 1998 er denne sæsonkorrigeret på et mere detaljeret niveau således, at
beskæftigelsen fordelt på både brancher og arbejdets art er sæsonkorrigeret. De
sæsonkorrigerede tal for en bestemt dato revideres løbende i takt med, at sæson-
korrigering baseres på flere data.

Ønsket om at kunne præsentere arbejdets art sæsonkorrigeret har krævet en mere
detaljeret sæsonkorrigering end tidligere. Da de detaljerede serier kun foreligger
tilbage til 2. kvartal 1993, er sæsonkorrigeringen foretaget på baggrund af serier
fra 1993 og ikke som tidligere 1989. De sæsonkorrigerede tal fordelt på brancher
og arbejdets art dannes ved summation på baggrund af den detaljerede sæsonkorri-
gering af beskæftigelsen (indirekte sæsonkorrigering).

Oversigtstabel

Fald i anlægs-
beskæftigelsen

Stigning i antallet af
funktionærer siden
november 1998

Kilder og metoder

Sæsonkorrigering
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I Bygge- og anlægsvirksomhed 1997:25 (Statistiske Efterretninger) findes en mere
detaljeret beskrivelse af den anvendte metode. Der offentliggøres endvidere yderli-
gere oplysninger i Danmarks Statistikbank på Internettet www.statistikbanken.dk

Lørna Hejl (tal), tlf. 39 17 35 43, lgh@dst.dk
Charlotte Hansen (metode), tlf. 39 17 35 42, chh@dst.dk

En tilsvarende opgørelse pr. 18. august 1999 er offentliggjort i indeværende serie
1999:30.

Tabel 1. Beskæftigede arbejdere og medarbejdende mestre ved
bygge- og anlægsvirksomhed 17. november 1999

Tilsammen1 Private virksomheder Offent-
lige og

18. nov.
1998

17. nov.
1999

Entre-
pre-

nører
mv.

Murer-
mestre

El-
instal-
latører

Vvs-
instal-
latører

Tømrer-
mestre2

Maler-
mestre

Glar-
mestre

I alt konces-
sionere-
de virk-

som-
heder

Nybyggeri og tilbygning 37 585 38 157 10 821 6 549 5 600 3 461 9 277 2 109 163 37 980  177
Reparation mv.3 44 329 44 318 7 590 4 397 7 083 6 864 10 536 6 814 656 43 940  378
Anlægsvirksomhed 22 687 20 319 10 123  231 2 015  900  441  250 13 13 973 6 346
Anden virksomhed 5 480 5 707 1 424  53 1 853  524 1 510  201 142 5 707 -
Ikke på arbejde pga.:
Dårligt vejr  130  213  120  7  3  8  34 - -  172  41
Andet4 7 906 7 976 1 527  698 1 407 1 107 1 478  750 55 7 022  954
I alt fag i opgørelsen 118 117 116 690 31 605 11 935 17 961 12 864 23 276 10 124 1029 108 794 7 896

1 I de brancher, som er omfattet af udsnitsopgørelsen.
2 Inkluderer bygningssnedkere.
3 Omfatter også vedligeholdelse og ombygning.
4 Ferie, sygdom, undervisning o.l.

Sådan får De mere
information

Henvendelse
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Tabel 2. Beskæftigede arbejdere og medarbejdende mestre ved
bygge- og anlægsvirksomhed. Fordelt på branche

Private virksomheder Offent-
lige og

Tilsam-
men1

Entre-
prenører

mv.

Murer-
mestre

El-
instal-
latører

Vvs-
instal-
latører

Tømrer-
mestre2

Maler-
mestre

Glar-
mestre

I alt konces-
sionere-
de virk-
somhe-

der

                                                            sæsonkorrigerede                                                            

12. november 1997 30 914 11 605 17 571 12 663 22 496 11 4073 ... 106 657 8 338 114 994
11. februar 1998 32 063 12 121 17 898 13 081 23 664 11 4403 ... 110 267 8 511 118 778
20. maj 1998 30 172 11 132 17 840 12 797 22 792 11 3443 ... 106 078 8 506 114 584

12. august 1998 30 128 10 821 18 221 12 635 23 148 11 1883 ... 106 140 8 384 114 524
18. november 1998 30 358 11 209 18 163 12 690 22 878 11 3593 ... 106 657 8 117 114 774
17. februar 1999 31 255 11 740 17 689 12 879 23 343 11 4163 ... 108 322 7 962 116 285
19. maj 1999 30 338 11 404 17 931 12 790 22 689 11 1913 ... 106 343 7 883 114 226

18. august 1999 30 234 11 594 17 951 12 436 22 770 11 2313 ... 106 216 7 832 114 048
17. november 1999 30 202 11 470 17 842 12 477 22 675 11 0753 ... 105 741 7 840 113 581

                                                        ikke-sæsonkorrigerede                                                        

12. november 1997 32 533 12 166 17 720 13 043 23 358 10 446 1 047 110 313 8 451 118 764
11. februar 1998 26 986 10 125 17 882 12 512 21 919 9 485 1 064 99 973 8 013 107 986
20. maj 1998 31 073 11 548 17 408 12 600 22 886 10 405 1 047 106 967 8 794 115 761

12. august 1998 32 287 11 648 18 296 12 897 23 818 10 828 1 067 110 841 8 534 119 375
18. november 1998 31 919 11 656 18 242 13 072 23 598 10 409 1 025 109 921 8 196 118 117
17. februar 1999 26 699 9 914 17 738 12 414 21 852 9 579  995 99 191 7 494 106 685
19. maj 1999 31 173 11 833 17 572 12 580 22 734 10 255  989 107 136 8 140 115 276

18. august 1999 32 185 12 446 18 177 12 664 23 330 10 855 1 023 110 680 7 941 118 621
17. november 1999 31 605 11 935 17 961 12 864 23 276 10 124 1 029 108 794 7 896 116 690

1 I de brancher, som er omfattet af udsnitsopgørelsen.
2 Inkluderer bygningssnedkere.
3 Inkluderer glarmestre.

Tabel 3. Antal funktionærer mv. i private bygge- og anlægsvirksomheder.
Fordelt på brancher

Entre-
prenører

mv.

Murer-
mestre

El-
instal-
latører

Vvs-
instal-
latører

Tømrer-
mestre1

Maler-
mestre

Glar-
mestre

Tilsam-
men2

12. november 1997 10 523 1 217 5 344 3 301 2 996 1 322  389 25 092
11. februar 1998 10 517 1 029 5 412 3 282 2 944 1 276  343 24 803
20. maj 1998 10 803 1 098 5 596 3 214 3 157 1 365  382 25 615

12. august 1998 10 749 1 104 5 445 3 403 2 900 1 316  372 25 289
18. november 1998 10 858 1 169 5 546 3 458 3 048 1 384  397 25 860
17. februar 1999 10 794 1 107 5 445 3 391 3 133 1 386  436 25 692
19. maj 1999 10 947 1 192 5 476 3 365 3 212 1 368  456 26 016

18. august 1999 10 962 1 204 5 523 3 468 3 125 1 308  460 26 050
17. november 1999 10 917 1 118 5 531 3 500 3 192 1 425  402 26 085

1 Inkluderer bygningssnedkere.
2 I de brancher, som er omfattet af udsnitsopgørelsen.
3 Inkluderer glarmestre.



2000:2   5

Tabel 4. Antal funktionærer mv. i private bygge- og anlægsvirksomheder.
Fordelt efter beskæftigelsens art

Indehavere1 Funktionærer2 Andre ansatte3 Tilsammen4

12. november 1997 2 477 20 832 1 783 25 092
11. februar 1998 2 397 20 782 1 624 24 803
20. maj 1998 2 486 21 369 1 760 25 615

12. august 1998 2 416 21 156 1 717 25 289
18. november 1998 2 565 21 586 1 709 25 860
17. februar 1999 2 444 21 476 1 772 25 692
19. maj 1999 2 510 21 698 1 808 26 016

18. august 1999 2 494 21 824 1 732 26 050
17. november 1999 2 300 21 970 1 815 26 085

1 Mestre med overvejende administrative funktioner samt medarbejdende

ægtefæller.
2 Opdelingen på hel- og deltidsfunktionærer udgår fra og med maj 1997.
3 Formænd, plads- og lagerpersonale, chauffører, reparatører mv.
4 I de brancher, som er omfattet af udsnitsopgørelsen.

Tabel 5. Beskæftigede arbejdere og medarbejdende mestre ved
bygge- og anlægsvirksomhed. Fordelt på arbejdets art

Nybyggeri
og tilbyg-

Repara-
tion og

Anlægs-
virksom

Anden
virksom-

Ikke på arbejde pga. Tilsam-
men2

ning vedlige-
holdelse

hed hed Dårligt
vejr

Andet1

                                                           sæsonkorrigerede                                                           

12. november 1997 36 588 43 449 21 538 5 766  177 7 477 114 994
11. februar 1998 38 609 43 912 22 951 5 298  176 7 833 118 778
20. maj 1998 36 511 42 985 20 882 5 578  310 8 318 114 584

12. august 1998 36 421 42 256 21 353 5 276  441 8 777 114 524
18. november 1998 36 036 42 724 21 610 5 232  313 8 859 114 774
17. februar 1999 37 304 42 669 21 334 5 678  279 9 021 116 285
19. maj 1999 35 712 43 533 20 174 6 021  170 8 616 114 226

18. august 1999 35 884 44 140 19 636 5 569  384 8 436 114 048
17. november 1999 36 591 42 757 19 347 5 477  477 8 932 113 581

                                                       ikke-sæsonkorrigerede                                                      

12. november 1997 38 231 45 171 22 607 6 039  72 6 644 118 764
11. februar 1998 33 935 41 433 18 102 5 095  564 8 857 107 986
20. maj 1998 37 928 42 990 22 738 5 504  77 6 524 115 761

12. august 1998 37 776 42 926 22 797 5 324  101 10 451 119 375
18. november 1998 37 585 44 329 22 687 5 480  130 7 906 118 117
17. februar 1999 32 871 40 376 16 963 5 359  874 10 242 106 685
19. maj 1999 37 020 43 599 21 953 5 939  39 6 726 115 276

18. august 1999 37 164 44 802 20 865 5 634  125 10 031 118 621
17. november 1999 38 157 44 318 20 319 5 707  213 7 976 116 690

1 Ferie, sygdom, undervisning o.l.
2 I de brancher, som er omfattet af udsnitsopgørelsen.


